

PROTOKÓŁ NR XXV/2013

XXV sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 21 czerwca 2013r.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXV sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Główna Księgowa Starostwa Jolanta Mordas, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Zastępcę Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lecha Januszko, Komendanta Powiatowego Policji podinspektora Krzysztofa Mroza, Dyrektora SP ZOZ w Sokółce Jerzego Kułakowskiego, Dyrektora SP ZPO w Krynkach Krystynę Karolkiewicz oraz radnych powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że ma trzy wnioski formalne dotyczące porządku sesji:

- 1/ wprowadzenie po punkcie czwartym punktu w brzmieniu „Informacja Starosty Sokólskiego lub Zarządu Powiatu o sytuacji finansowej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.” W uzasadnieniu powiedział, że sytuacja finansowa SP ZOZ jest bardzo trudna i radny chciałby poznać więcej szczegółów;
- 2/ wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu na temat modyfikacji na BIP Starostwa protokołów z I, II, III, VI, XIII, sesji Rady Powiatu Sokólskiego w obecnej kadencji”. Uzasadniając swoją propozycję radny powiedział, że kilka sesji wstecz protestował przeciwko zmianie treści protokołu XVII sesji, po dokładnej analizie protokołów zamieszczonych na BIP stwierdził, że również na początku kadencji protokoły były modyfikowane. Radny stwierdził, że wystąpił na początku roku z pismem

do Marcina Słyża za pośrednictwem Kazimierza Łabieńca o wyjaśnienie tych kwestii, ale do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi;

- 3/ przesunięcie punktu 14 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013” po punkcie piątym. Radny stwierdził, że jest to tak istotny punkt, że należałoby zająć się nim na początku sesji przed punktem o absolutorium dla Zarządu.

Innych uwag do porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie zgłoszonych zmian w porządku obrad.

- 1/ „Informacja Starosty lub Zarządu Powiatu o sytuacji finansowej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej”.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 5, „przeciw” - 13, „wstrzymujących się” - 1. Wniosek odrzucono.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który stwierdził, że Zarząd zajmował się sytuacją finansową ZOZ-ów, dwa sprawozdania przyjął, a trzeciego które dotyczy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie mógł przyjąć.

- 2/ „Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu na temat modyfikacji na BIP Starostwa protokołów z I, II, III, VI, XIII, sesji rady powiatu sokólskiego w obecnej kadencji”.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że nie podda pod głosowanie tego wniosku wyjaśniając, że sprawa ta była już omawiana parokrotnie.

- 3/ „Przeniesienie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 po punkcie piątym”.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 4, „przeciw” - 13, „wstrzymujących się” - 2. Wniosek odrzucono.

Porządek XXV sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Powiatu z dnia 26 kwietnia 2013 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie informacji Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu sokólskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2012.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2012.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sokólskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sokólski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
18. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że protokół XXIV sesji Rady Powiatu z dnia 26 kwietnia 2013 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu XXIV sesji Rady Powiatu Sokólskiego nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych, głosów „za” było - 18, „przeciw” – 1. Protokół XXIV sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 26 kwietnia 2013 r. został przyjęty.

Pkt 4

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał Radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził że według posiadanych przez niego informacji Zarząd Powiatu podjął decyzję sprzeczną z prawem oświatowym odnośnie podziału klas na grupy językowe. Radny powiedział, że do Dyrektorów szkół zostało wysłane pismo zakazujące dokonywania podziału klas na grupy językowe, co nakazuje rozporządzenie w klasach powyżej 25 osób. Joanna Łucja Pyłko Dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce wysłała do Zarządu pismo prosząc o wyjaśnienie tej kwestii. Radny wyraził także niezadowolenie, że sprawa ta nie była omawiana przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu.

Następnie radny zapytał, czy członkowie Zarządu posiadają informację na temat sytuacji pani Krystyny Łowczeckiej ze wsi Stara Kamionka. Z informacji radnego wynika, że przez „bubel inwestycyjny” popełniony przy budowie drogi powiatowej działka, na której stoi dom pani Łowczeckiej, jest zalewana wodą. Radny zapytał, czy Dyrektor PZD Grzegorz Pul poinformował o całej sytuacji członków Zarządu, gdyż był wzywany na miejsce już parokrotnie.

Starosta Franciszek Budrowski odniósł się do pytania radnego Jarosława Sylwestra Hołowni dotyczącego podziału klas na grupy językowe i stwierdził, że nie posiada wiedzy na ten temat.

Pkt 5

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko przedstawił informację o stanie środowiska na terenie powiatu sokólskiego.

Informacja – załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz, którego pytanie dotyczyło firmy Barter i terminalu przeładunkowego, w wyniku działania którego przekroczone emisję zapylenia. Radny powiedział, że w sprawozdaniu jest informacja, że Inspektorat Ochrony Środowiska wystąpił do Starostwa Powiatowego w Sokółce o wydanie decyzji ograniczającej negatywne oddziaływanie tego zakładu. Obecnie sprawa wydania decyzji prowadzona jest przez Urząd Miejski w Białymstoku i radny chciałby poznać powód takiej sytuacji. Kolejne pytanie radnego dotyczyło informacji, z której wynikało, że w skutek kontroli na stacji PKN Orlen w Sokółce stwierdzono obecność odpadów zawierających substancje niebezpieczne, w związku z tym wydano zarządzenie obligujące do usunięcia tych odpadów. Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz zapytał, czy PKN Orlen dostosowało się do wytycznych zawartych w zarządzeniu.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że jeśli chodzi o Barter, to szczególnie w okresie zimowym, kiedy przesiewane i przewożone są potężne ilości węgla i wyrobów węglowych, sytuacja jest uciążliwa dla mieszkańców, którzy podnoszą także kwestie zagrożeń związanych z przeładunkiem i magazynowaniem gazu. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podjął działania administracyjne mające na celu nakazanie podjęcia przez firmę Barter działań zmierzających do zmniejszenia uciążliwego oddziaływania. Starostwo Powiatowe w Sokółce wydało decyzją obligującą firmę Barter do podjęcia tych działań. Decyzja wydana przez Starostwo trafiła do kolegium odwoławczego, które ją uchyliło i skierowało do powtórnego rozpatrzenia. Z przepisów wynika, że urzędnicy którzy już raz daną sprawą się zajmowali nie mogą po raz drugi w tej sprawie rozstrzygać w związku z tym sprawę przekazano do Starosty Powiatu Białostockiego, gdzie nie zapadły jeszcze żadne rozstrzygnięcia.

SKO zażądało udowodnienia poprzez pomiary, że uciążliwości w postaci pyłów występują powszechnie i zagrażają życiu bądź zdrowiu mieszkańców. Wojewódzki Inspektorat przeprowadził na przełomie zimy i wiosny pomiary opadów pyłów. Z czterech pomiarów w dwóch wystąpiło przekroczenie.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko poinformował radnych, że na dzień obecny firma Barter część swoich działań przeniosła w inne miejsce, a część ograniczyła.

W sprawie PKN Orlen Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko stwierdził, że w niedługim czasie ma się odbyć kontrola stwierdzająca, czy PKN Orlen w sposób prawidłowy wykonało zalecenia pokontrolne.

Radny Stanisław Kozłowski odniósł się do przeprowadzonej w zakresie gospodarowania odpadami kontroli w spółce Euro. W zaleceniach pokontrolnych jest informacja, że na spółkę został nałożony mandat karny. Radny chciałby wiedzieć, czy spółka Euro zrealizowała zalecenia pokontrolne Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Lech Januszko, odpowiedział, że zakład może przyjmować odpady komunalne dla celów rekultywacji byłych kwater odpadowych. Dokumentacja na rekultywację z użyciem odpadów została opracowana przez ekspertów, zatwierdził ją Marszałek Województwa. Aktualnie na terenie składowiska funkcjonują dwa pola magazynowe i zarządzający składowiskiem może tam składować odpady przez okres trzech lat.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia który zapytał, czy Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zamierza monitorować i kontrolować punkty selektywnego zbierania odpadów.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że żadnego punktu selektywnej zbiórki odpadów na razie nie zgłoszono do użytkowania.

Pkt 6

Główna Księgowa Starostwa Jolanta Mordas w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2012. Główna Księgowa poinformowała, że określone przez Radę Powiatu w uchwale budżetowej zadania na rok 2012 zostały wykonane. Przyjęte do zrealizowania dochody wykonano w 100,20%. Plan dochodów po wielokrotnych zmianach wyniósł 55 641 455,40 zł, a jego wykonanie 55 732 331,30.

Na dochody powiatu składały się następujące tytuły:

- subwencje - 34 810 296 zł,
- udział powiatu w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa - 5 773 134 zł,
- środki na realizację projektów z udziałem środków europejskich – 1 801 988 zł m.in. Profesjonaliści, Archimedes, Start w Nowe Możliwości, Ekozatrudnienie,
- środki pozyskane z innych źródeł m.in. z Nadleśnictwa w Krynkach i Nadleśnictwa w Czarnej Białostockiej, Funduszu Pracy, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - 747 031 zł,
- dotacje z budżetu państwa - 8 433 443 zł,
- dochody własne powiatu - 3 006 608 zł pozyskano m.in. z odsetek, opłat komunikacyjnych, dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, usług geodezyjnych, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, dochody z innych opłat, odpłatne nabycie praw własności.

Pozyskano również dochody z tytułu funkcjonujących w jednostkach budżetowych powiatu rachunków dochodów oświatowych na kwotę 1 021 596 zł.

W trakcie wykonywania budżetu pozyskano środki europejskie na realizację 6 projektów unijnych.

Na koniec roku budżetowego 2012 plan wydatków wynosił 56 426 968,40 zł, a wykonanie 54 976 309,57 zł, tj. 97,43 % planu po zmianach. Zadania inwestycyjne zostały wykonane na kwotę 3 312 026,42 zł. Zadania przyjęte w uchwale budżetowej wykonano w całości.

Największym działem w budżecie jest oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza. Łącznie oba działy stanowią wydatek w wysokości 24 655 990 zł tj. 44,85% całego budżetu Powiatu Sokólskiego, a wraz z wydatkami wyodrębnionych rachunków oświatowych wyniosły 25 677 532 zł. W wydatkach tych mieści się utrzymanie 6 szkół, 2 poradni psychologiczno- pedagogicznych, 2 internatów oraz szkół niepublicznych, którym przyznawane są dotacje. Kwota dotacji wyniosła ponad 5 773 000 zł. Drugim co do wielkości pieniężnym działem jest transport i łączność, w którym to wydatki wyniosły 6 494 703 zł.

W roku 2012 były przeprowadzone m.in. następujące inwestycje drogowe łącznie na kwotę 2 914 879 zł:

- przebudowa mostu na przepuście na drodze Harasimowicze – Dubaśno wraz z drogami dojazdowymi,
- przebudowa drogi Wasilówka – Nowokolno,
- przebudowa drogi Miedzianowo - Zwierzyniec Mały,
- przebudowa drogi Zadworzany – Kundzin - Poniatowicze,
- przebudowa drogi Waliły - Nietupa - Krynki,
- przebudowa ul. Kunawina w Dąbrowie Białostockiej,
- przebudowa drogi Białousy – Podfubianka - Rozedranka Stara.

W ramach inwestycji została opracowana dokumentacja projektowa, ustawione bariery lub wybudowane chodniki.

Poniesiono wydatki związane z polityką społeczną na kwotę 3 349 290 zł.

Dzięki efektywnemu gospodarowaniu i zarządzaniu rok budżetowy 2012 zamknięto nadwyżką w kwocie 776 021 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 812 567 zł.

Do sprawozdania opisowego z wykonania budżetu dołączone jest sprawozdanie finansowe, na które składają się: bilans z wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek samorządu terytorialnego, łączny rachunek zysków i strat oraz łączne zestawienie zmian w funduszu.

Przedstawione sprawozdanie wskazuje, że Zarząd Powiatu wykonał wszystkie zadania uchwalone na sesjach w ciągu ubiegłego roku.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła część sprawozdania związanego z wykonaniem planów finansowych zakładów opieki zdrowotnej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZOZ w Sokółce uzyskał przychody w wysokości 28 787 436 zł i stanowiło to 99,53% planu przychodów sporządzonego w dniu 26 lutego 2012 r. Przychody wypracowane w 2012 roku były wyższe w porównaniu z przychodami roku 2011 o 3 688 000 zł. Przychody szpitala to kwota 24 152 291 zł, która była o 15,54% wyższa od przychodów szpitala z 2011 roku. Poradnie specjalistyczne osiągnęły przychody w kwocie 2 554 637 zł i stanowiły wykonanie planu powyżej 99%. Przychody były wyższe o prawie 12% od przychodów roku 2011, natomiast koszty SP ZOZ w roku 2012 wyniosły 27 782 456 i były niższe od planowanych o około 1,5 %. SP ZOZ w Sokółce rok 2012 zakończył zyskiem 1 004 980,38 zł.

Działalność oddziałów szpitalnych przyniosła stratę w kwocie 120 193,48 zł. Największą stratę odnotował oddział ginekologiczno - położniczym, rehabilitacji, noworodkowy, stacja dializ i zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, natomiast zysk wypracowały oddziały internistyczno - kardiologiczny, chirurgii ogólnej, pediatrii, szpitalny oddział ratunkowy. Poradnie specjalistyczny w Sokółce w 2012 r. wypracowały zysk w kwocie 278 047,90 zł. Zobowiązania SP ZOZ w Sokółce na koniec 2012 r. wynosiły 5 752 206,76 zł, i były niższe od zobowiązań na koniec 2011 o kwotę 667 767,57 zł. Zobowiązania wymagalne wynosiły 687 137,89 zł. Zobowiązania długoterminowe na dzień 31 grudnia 2012 wynosiły 1 129 095,76 zł i są to pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredyt w Banku Spółdzielczym.

Zobowiązania krótkoterminowe na koniec 2012 roku wynosiły 4 622 308,65 zł i były to głównie zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, wynagrodzeń, świadczeń ZUS i opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. Należności SP ZOZ na dzień 31 grudnia wynosiły

2 626 457,85 zł i były to głównie należności z NFZ za wykonane świadczeń medycznych. SP ZOZ w Sokółce w 2012 r. realizował inwestycje likwidacji barier architektonicznych w oddziałach łóżkowych szpitala, zakupił aparaturę i sprzęt medyczny.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w 2012 roku uzyskał przychody w kwocie 8 437 891,06 zł, tj. 100 % planu na rok 2012. Wartość przychodów w 2012 roku była niższa o ponad 11% od przychodów w roku 2011. Przychody szpitala wyniosły 3 537 446,14 zł. Wszystkie oddziały szpitalne uzyskały planowaną wartość przychodów z czego oddział chirurgiczny i wewnętrzny uzyskały przychody powyżej przychodów planowanych. W 2012 r. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej poniósł koszty w kwocie 9 501 072,39 zł. Przekroczenie planu kosztów dotyczyło jedynie kosztów finansowych i usług remontowych. W 2012 r. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wykazał stratę w kwocie 1 063 181,33 zł, która jest nieznacznie wyższa od planowanej. Działalność oddziałów szpitalnych przyniosła stratę w kwocie 1 045 862,24 zł. Przychodnie specjalistyczne w SP ZOZ w 2012 r. odnotowały stratę w wysokości 142 855,97 zł. Zobowiązania zakładu na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosiły 1 582 155,91 zł, w tym wymagalne 597 554,43 zł. Zobowiązania długoterminowe to pożyczki w kwocie 333 333,34 zł. Należności w SP ZOZ na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosiły 971 523,64 zł i były to należności z tytułu usług medycznych.

SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej zrealizował w 2012 r. trzy projekty na kwotę 634 088,06 zł: zakup sprzętu medycznego, wymiana systemu grzewczego w Przychodni Rejonowej w Suchowoli, informatyzacja w ramach projektu „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie”.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZPO w Krynkach w 2012 r. uzyskał przychody w kwocie 1 435 551 zł, co stanowiło 103% pierwotnie planowanych przychodów na 2012 r. Oddział o profilu psychiatrycznym wypracował kwotę 664 182 zł z tytułu wykonanych świadczeń z NFZ oraz 171 163 zł z tytułu wpłat pacjentów. Oddział o profilu ogólnym uzyskał kwotę 453 716,25 zł na podstawie umowy z NFZ oraz 137 950 zł z wpłat pacjentów. Przychody w 2012 r. z tytułu zrealizowanych umów z NFZ były o 3,7 % wyższe od przychodów z tego tytułu w 2011 r. Przychody z opłat pacjentów wynosiły ogółem 309 113 zł i była to kwota wyższa o około 14% od przychodów w 2011 r. Koszty w SP ZPO w Krynkach w 2012 r. wyniosły 1 420 584,86 zł. SP ZPO w 2012 r. wypracował zysk w kwocie 14 966,71 zł. Zobowiązania Zakładu na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosiły ogółem 158 314 zł. Zakład nie posiadał zobowiązań długoterminowych ani wymagalnych. Należność wobec zakładu wynosiła 101 195 zł i były to głównie należności z NFZ.

Następnie Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2012.

Wyjaśnił, że Powiat Sokólski w roku 2012 posiadał prawo własności do nieruchomości położonych na terenie powiatu sokólskiego o powierzchni 130,11 ha. Grunty rolne stanowią około 106 ha i położone są na terenie gminy Dąbrowa Białostocka - ok. 80 ha, oraz na terenie gminy Sokółka - ok. 26 ha. Grunty rolne położone na terenie gminy Dąbrowa Białostocka zostały oddane w dzierżawę osobom fizycznym, natomiast grunty rolne położone na terenie gminy Sokółka zostały oddane w trwały zarząd Zespołowi Szkół Rolniczych w Sokółce. Pozostałe grunty ok. 25 ha pozostają we władaniu Powiatu Sokólskiego, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej: Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Zespołu Szkół w Suchowoli, Zespołu Szkół w Sokółce, Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sokółce, Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce, Powiatowego

Urzędu Pracy w Sokółce. Dochody uzyskane z tytułu wykonania prawa własności za rok 2012 wyniosły 572 000 zł.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał Uchwałę Nr RIO.II-0321-34/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 9 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokólskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2012. Opinia jest pozytywna.

Uchwała Nr RIO.II-0321-34/13- załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2012.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 13, „przeciw” - 6. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/173/2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2012 - załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi za rok 2012 r. przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, która uchwałą Nr II-00322-44/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Sokólskiego wniosku o udzielenie Zarządowi absolutorium za 2012 rok stwierdziła, że wniosek Komisji spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym i w ustawie o finansach publicznych. Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę.

Uchwała Nr II-00322-44/13 z dnia 23 maja 2013 r. – załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Skórski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 14 maja 2013 r. o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2012 i wniosek z dnia 14 maja 2013 r. do Rady Powiatu Sokólskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2012.

Wniosek i opinia – załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał projekt uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który oświadczył, że był on przeciwny przyjęciu budżetu na rok 2012.

Głos zabrał Jan Kotuk, który zapytał, jaka jest sytuacja służby zdrowia w Suchowoli. Radny stwierdził, że nie rozumie dlaczego nie zwolniono Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Tadeusza Gniazdowskiego skoro zarówno opinia Rady Społecznej Szpitala, jak i Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o jego działalności była negatywna. Radny zapytał także, jaki los czeka SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej, jeżeli nie zatwierdza się sprawozdania finansowego za rok 2012.

Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział, że Zarząd nie przyjął sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej ponieważ do 14 czerwca, kiedy były przygotowywane materiały na sesję, Dyrektor Tadeusz Gniazdowski nie podał sposobu pokrycia ujemnego wyniku finansowego. Następnie Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że Zarząd wystąpił do Rady Społecznej Szpitala o opinię, czy Dyrektora należy zwolnić, natomiast Rada wydała opinię, że negatywnie ocenia pracę Dyrektora.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 13, „przeciw” - 6. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego została podjęta.

Uchwała Nr XXV/174/2013 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego – załącznik nr 9 do protokołu.

Starosta Franciszek Budrowski podziękował radnym za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2012. Starosta podziękował Komisji Rewizyjnej i powiedział, że cieszy się z poparcia 13 radnych, którzy udzielili absolutorium. Nadmieniał, że na komisjach jedynie radny Jarosław Sylwester Hołownia miał zastrzeżenia co do pracy Zarządu, natomiast pozostali radni którzy głosowali przeciw nie wnosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji od godz. 13⁰⁰ do 13¹⁵.

Pkt 8

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.

Kierownik stwierdziła, że wyniki działalności zakładu zostały już omówione w punkcie wcześniejszym, nie mniej jednak, zgodnie ustawą o rachunkowości i ustawą o samorządzie powiatowym, organ tworzący zobowiązany jest do zatwierdzania sprawozdania finansowego w terminie do pół roku po zakończeniu roku obrotowego. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce takie sprawozdanie przedłożył, zostało one zaopiniowane przez Radę Społeczną i było poddane analizie biegłego rewidenta. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce osiągnął zysk w wysokości 993 622,34 zł. Zysk zostanie przeznaczony na pokrycie straty z lat ubiegłych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz, który wyjaśnił, że jest członkiem Rady Społecznej przy SP ZOZ w Sokółce i w związku z tym chciałby poinformować radnych, że przy szpitalu ma powstać ładowisko. Na posiedzeniu Rady Społecznej została podjęta uchwała, w której apeluje się do wszystkich gmin powiatu, Starostwa Powiatowego i Zarządu Województwa, aby partycypowały w kosztach powstania tegoż ładowiska. Wiceprzewodniczący wyraził nadzieję, że jeżeli w Starostwie Powiatowym pojawią się rezerwy budżetowe, to zostaną one przeznaczone na ten cel.

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosów „za” było 13 głosów „przeciw” 1. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/175/2013 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012 - załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 9

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2012. Kierownik Lila Anna Micun stwierdziła, że podobnie, jak przy poprzedniej uchwale sprawozdanie zostało złożone w terminie, przedłożone do zaopiniowania przez Radę Społeczną, nie wymagało badania przez biegłych ze względu na niewielkie dochody. Zakład w 2012 roku osiągnął zysk w wysokości 14 966,71 zł. Zysk zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu zakładu SP ZPO w Krynkach.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15 głosów, „przeciw” - 1. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/176/2013 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2012 - załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 10

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne podmiot wykonujący działalność leczniczą jest obowiązany utworzyć w szpitalu, lub innym przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego, aptekę szpitalną lub dział farmacji szpitalnej. SP ZPO w Krynkach ubiega się o wydanie zgody przez Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Białymstoku na prowadzenie w Zakładzie działu farmacji szpitalnej i stąd też zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do statutu Zakładu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16 głosów. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/177/2013 w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach - załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 11

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sokólskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sokólski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Kierownik wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na zmianę wykazu miejsc w których zlokalizowane są przystanki komunikacyjne. Podjęcie uchwały pozwoli na wydawanie operatorom i przewoźnikom potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz wydawanie zezwoleń na wykonywanie działalności w zakresie krajowego regularnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17 głosów. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/178/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sokólskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sokólski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 12

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania drogą powiatową. Wyjaśnił, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej zwrócił się z prośbą o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogą powiatową nr 1230B granica powiatu - Kamienna Nowa- Dąbrowa Białostocka celem pozyskania środków zewnętrznych na modernizację powyższego odcinka drogi z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Powierzenie zadań związanych z zarządzaniem przedmiotową drogą nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Sokólskiego a Gminą Dąbrową Białostocką.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17 głosów. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/179/2013 w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową - załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 13

Główna Księgowa Starostwa Jolanta Mordas przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka. W dniu 8 września planowane są dożynki powiatowe w Dąbrowie Białostockiej i zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej tej jednostce na kwotę 18 000 zł. W budżecie powiatu jest zabezpieczona kwota na dożynki powiatowe. Podstawą przekazania środków będzie umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował, że Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17 głosów. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXV/180/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka – załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 14

Wicestarosta Alicja Rysiejko zgłosiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Została ona podjęta przez Zarząd na prośbę Przewodniczącego Rady Kazimierza Łabieńca. Autopoprawka polega na wprowadzeniu po stronie dochodów kwoty 512 207 zł pochodzącej z budżetu państwa z przeznaczeniem jako dotacja dla gminy Nowy Dwór na realizację projektu pn. „Przebudowa ulic: Dąbrowskiej, położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103598B, Ogrodowej, Kościelnej, położonej w ciągu drogi powiatowej 1243B, Plac Rynkowy, Kolejowej oraz Wesołej położonych w miejscowości Nowy Dwór”.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił radnych o przyjęcie autopoprawki wyjaśniając, że pieniądze pochodzą z budżetu państwa w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój w 2013 r.”.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, „wstrzymujących się” -1.

Główna Księgowa Starostwa Jolanta Mordas powiedziała, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2013 zwiększa plan dochodów i wydatków o kwotę 1 985 491 zł, a zmniejsza o kwotę 7 152 419 zł. W zadaniach drogowych, w związku z przeprowadzonymi przetargami i niższymi kosztami realizacji dróg „Makowlany - Sidra” oraz „Kropiwno - Ostrowie” oraz wpisaniem na listę rezerwową projektu „Kuźnica – Litwinki - Bieniasze-Śniczany”, wprowadza się do budżetu następujące zadania drogowe:

- Łosiniany - Kruszyniany,
- Sokolany - Gliniszcz Wielkie – Gliniszcz Małe,
- przebudowa ul. Konopnickiej w Sokółce,
- remont nawierzchni żwirowej Sanniki – Ciumicze - Plebanowo,
- odbudowa drogi powiatowej Karpowicze - Suchowola.

W uchwale zmniejsza się odsetki od kredytów o kwotę 148 000 zł, a 15 000 zł przeznacza się jako koszty emisji obligacji. Przenosi się 18 000 zł na udzielenie pomocy Gminie Dąbrowa Białostocka. Dokonuje się również przeniesienia w placówkach i rodzinach zastępczych spowodowanego większą liczbą dzieci, kwotę 2 201 zł przeznacza się jako zwrot dotacji dla Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 19 093 zł w związku ze zmianą montażu finansowego i podpisaniem aneksu na realizację projektu „Lepszy start naszą szansą”. Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 9 730 zł na realizację przedsięwzięcia „Powiatowy Ekologiczny Turniej”, środki te zostały uzyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał, dlaczego przy inwestycjach drogowych zaplanowanych na 2013 rok nie we wszystkich przypadkach została zachowana zasada, o której wielokrotnie mówił Starosta Franciszek Budrowski, że będzie partycypacja po 50% w kosztach budowy drogi z gminą, na terenie której ona leży. W projekcie uchwały są zaplanowane pieniądze na remont drogi powiatowej nr 1288 B Kruszyniany – Łosiniany, przewidziany koszt inwestycji 250 000 zł. Powiat na remont tego odcinka przeznaczył 200 000 zł, natomiast Nadleśnictwo Krynki 50 000 zł, czyli 80 % inwestycji pokrywa powiat. Radny zapytał dlaczego nie uzyskano na ten cel dofinansowania z gminy Krynki. Następnie radny zapytał czy, członkowie Rady wiedzą, że za Łosinianami Starosta Franciszek Budrowski i Wicestarosta Alicja Rysiejko posiadają posiadłości. Radny stwierdził, że może ten fakt miał wpływ na przeznaczenie na ten cel środków z budżetu powiatu.

Następnie radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że można przeznaczyć te 200 000 zł na inne zadanie, jakim zdaniem radnego, może być usunięcie „bubla inwestycyjnego” jakim są wystające krawężniki przy ul. Kresowej 15 w Sokółce, które utrudniają właścicielom posesji wjazd na teren działki, a także pomoc dla pani Łowczeckiej ze wsi Stara Kamionka, która w wyniku przebudowy drogi powiatowej jest systematycznie zalewana. Kończąc swoją wypowiedź radny stwierdził, że z tych środków można również wyremontować drogę Słomianka – Sidra, która jest w opłakanym stanie.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zapytał jak przedstawia się sytuacja projektu przebudowy drogi „Kuznica – Litwinki – Bieniasze - Śniczany”, który został wpisany na listę rezerwową i jaki będzie zakres techniczny prac przy odbudowie drogi powiatowej na odcinku Karpowicze – Suchowola.

Radny Czesław Kiejko stwierdził, że planowane są przebudowy dróg strategicznych, przy okazji czego będzie można uzyskać środki na remonty dróg dojazdowych. Radny zapytał, czy znane są już na ten temat jakieś szczegóły.

Głos zabrał Dyrektor PZD Grzegorz Pul, który powiedział, że przebudowa dróg strategicznych, o których mówił radny Czesław Kiejko jest w sferze planów. Decyzję będzie podejmowało ministerstwo infrastruktury. Jedną z możliwości przy tej perspektywie jest finansowanie połączeń, które będą generowały ruch gospodarczy na danym regionie, łącząc do głównych ciągów krajowych. Aktualnie nieznane są żadne szczegóły dotyczące tych planów.

Następnie Dyrektor PZD Grzegorz Pul, wyjaśnił radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni, że ludzie, którzy mają posesję na ul. Kresowej nie wystąpili do PZD o zrobienie wjazdu, który robiony jest na podstawie pozwolenia na budowę. Właściciele posesji mają bramę, obok której nie wykonali ogrodzenia, chociaż takie jest w projekcie i wjeżdżają na swoją posesję na całej jej długości. Wjazdy samowolne mogą skutkować zagrożeniem dla ruchu i tam takie zagrożenie występuje. Dyrektor dodał, że ze strony PZD nie będzie zgody na podejmowanie działań niezgodnych z przepisami, a za takie uważa obniżenie tych krawężników bez niezbędnych pozwoleń.

W sprawie posesji pani Łowczeckiej Dyrektor Grzegorz Pul powiedział, iż droga przez Kamionkę Starą była przebudowywana w latach 2004-2006 z funduszy przedakcesyjnych. Działka pani Łowczeckiej to najniższy punkt w tamtej części Kamionki Starej i jest to naturalna zlewnia z ok. 30 % Kamionki Starej. Po wybudowaniu drogi wystąpiły lata suche i

wtedy pani Łowczecka zdecydowała się na budowę domu w tej części działki, która była zalewana. Kilka lat temu po mokrej wiośnie, ta pani wystąpiła do PZD opisując zaistniałą sytuację. Odpisano pani, że wszystko przy przebudowie drogi zrobiono prawidłowo, że ma najniższy punkt zlewni, jest to dział wód rozrysowany na mapie. Pomoc ze strony PZD polegała na tym, że wysypano na działce pani Łowczeckiej kilka wywrotek ziemi, która była urobkiem pozyskanym z czyszczenia rowów. W tym roku pani Łowczecka poprosiła Dyrektora, że jeżeli będą gdzieś jeszcze czyszczone rowy to ona taki urobek przyjmie. Dyrektor Grzegorz Pul, stwierdził że powiat nie może sfinansować osobie prywatnej podniesienia działki, która jest zalewana, ale nie z powodu przebudowy drogi. Droga Słomianka - Sidra, o której wspominał radny Jarosław Sylwester Hołownia została już naprawiona.

Następnie Dyrektor PZD wyjaśnił, że trasa Kruszyniany – Łosiniiany prowadzi do szlaku ekumenicznego. Jest tam również zbiornik rekreacyjny „Ozierany”, wybudowany przez Nadleśnictwo Krynki i jest to trasa typowo turystyczna. Remont tej drogi ma na celu uatrakcyjnienie tego miejsca pod względem turystycznym.

Dyrektor PZD dodał także, że wkład Nadleśnictwa Krynki wynosi tylko 20 % ze względu na fakt, że szereg prac przy tej drodze Nadleśnictwo wykonało na własny koszt. Środki przeznaczone przez powiat będą wykorzystane na zabezpieczenie pracy już tam wykonanej, natomiast Gmina Krynki nie jest zainteresowana realizacją wspólnych inwestycji z powiatem sokólskim.

Odpowiadając na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego Dyrektor Grzegorz Pul wyjaśnił, że jeśli chodzi o wniosek złożony na realizację projektu przebudowa drogi „Kuźnica – Litwinki – Bieniasze - Śniczany” to projekt ten znajduje się na liście rezerwowej. Na tym etapie nie wiadomo jeszcze czy projekty z listy rezerwowej będą realizowane. Zależy to od dwóch czynników, jakie będą oszczędności z procedur przetargowych projektów, które już uzyskały dofinansowanie, i czy fundusze przeznaczone na jeszcze jedną turę konkursu zostaną w całości przesunięte na dofinansowanie projektów z listy rezerwowej. Strona polska jest zainteresowana przesunięciem środków na finansowanie projektów z listy rezerwowej. W tym kierunku trwają uzgodnienia ze stroną białoruską, ukraińską i Komisją Europejską.

Na kolejne pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego o przebudowę drogi Suchowola – Karpowicze Dyrektor Grzegorz Pul odpowiedział, że kwota zarezerwowana w budżecie jest przeznaczona na przebudowę 900 m. Na długości tego odcinka zostanie wykonany nasyp z kruszywa łamanego, a także pięć dużych przepustów z blach falistych i będą to przepusty przelewowe. Na 2014 r. jest planowana druga część usuwania szkód powodziowych.

Następnie głos zabrała Wicestarosta Alicja Rysiejko, która stwierdziła, że radny Jarosław Sylwester Hołownia swoją wypowiedz na temat nieruchomości przez nią posiadanych oparł na plotkach i pomówieniach.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 została podjęta.

Uchwała Nr XXV/181/2013 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 - załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 15

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz zapytał, dlaczego w konkursie na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych wszystkie wnioski, które wpłynęły, zostały odrzucone. Według wiedzy radnego spełniały one wymogi formalne

Odpowiedzi udzieliła Wicestarosta Alicja Rysiejko, która powiedziała, że w tym roku powiat nie przystąpi do realizacji tego projektu.

Następnie radny Czesław Kiejko wyraził swoje zaniepokojenie wynikające z faktu, iż poradnia rehabilitacji, która działała w Suchowoli od lutego nie funkcjonuje. Radny stwierdził, że mieszkańcom gminy Janów było znacznie dogodniej korzystać z rehabilitacji w Suchowoli ze względu na niedużą odległość .

Następnie głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który w nawiązaniu do podjętej uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania drogą powiatową zapytał, jakie odcinki dróg powiat sokólski przekazał gminom, żeby mogły one starać się o środki z programów przebudowy dróg lokalnych.

Odpowiadając na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego Dyrektor Grzegorz Pul poinformował, że termin składania wniosków w programie przebudowy dróg lokalnych jeszcze nie został określony, więc nie wiadomo, czy jeszcze jakaś gmina wystąpi do powiatu z prośbą o przekazanie zarządzania drogą. Aktualnie prowadzone są rozmowy o możliwości przebudowy trasy Trzcianka – Chwaszczewo - Suchodolina na dzisiaj akces do tego projektu wyraziła zarówno gmina Dąbrowa Białostocka, jak i gmina Sidra, na terenie których ta trasa leży.

Następnie głos zabrał radny Tadeusz Tokarewicz, który zapytał, czy istnieje szansa na remont trasy Sokółka – Kamionka - Białystok.

Dyrektor PZD Grzegorz Pul, stwierdził, że koszt naprawy tej trasy, to ok. 6 mln. Droga położona jest na terenie gmin Sokółka i Szudziałowo. Rozważając sprawę finansowo należałoby rozłożyć te koszty na dwie gminy i powiat, z tym że gmina Sokółka nie jest zainteresowana udziałem w tym projekcie, a gmina Szudziałowo ma program naprawczy więc nie może realizować żadnych inwestycji, a powiat sam nie jest w stanie pokryć całości kosztów związanych z realizacją tego projektu.

Wicestarosta Alicja Rysiejko stwierdziła, że ona podobnie jak radny Jan Kiejko, ubolewa nad tym, że rehabilitacja w Suchowoli nie funkcjonuje. Sytuacja ta jest efektem braku dofinansowania z NFZ.

Pkt 16

Interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono. Na zapytania radnych udzielono odpowiedzi w pkt 15.

Pkt 17

Wnioski, oświadczenia radnych i informacje – nie zgłoszono.

Pkt 18

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXV sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14⁰⁰.

Protokółowała

Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec